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ne vítězná Morami sklátila jej v

předčasný hrob prací do-b- vl

si zesnulý čestného místa v

d jihách iimerii-ký- i h fechú ? a

lun I čistvm šlítein

Zdarma Vám!

doby možno nalézt i mnohý příspě-
vek z jeho péru Pylu to radosti

když přišed domů na prázdniny
Prahy niobl t"'upkoic dědečkovi

předčítali Světozoru povídku ze

života krašfovnkých sedláku v

níž on dědoušek byl jednou z hla-

vních osob — Na píseckém gym-

nasiu měl i'H k za spolužáka Jo

ťttrl at tli I'ot Offi at Omala
Neb aa aivonj flám mail matter

i l-- j s IhM iim- - íImiÍÍ bI1 zašleme
Válll zdariim a ITMií ohjetliniv kuliVifchno

ZAJÍMAVÁ PŘEDNÁŠKA

REV V VAŇKA

14 $500 lv"lK'H'iiifl llilleruvf tlritoliiím
ziíkiiiicm ynriiči-in- ' koníky krú-- ni

pritsir x tHtVilm čím kU PhilHr

í'uHihni by 1'ukruk rutlúhiiig Co

1323 Wiiliam St Otruba Nebr

Jandy z t Neb Pan Janda

jest majitelem bohaté zásobeného

obchodu nábytkového a rovněž j
pohrobtiíkem Do Ihnahy 7aital
hlavně za příčinou súcastnění st
konvence pohrobniků ab- - též za

příčinou núv štěvy svých příbuz-

ných a jřát I Myli jsou
potěšeni jeho stihem nám bii-(Iih- u

ih' lnuli- - zasílat i pravidelné
zajímavé právy z WVstoii a oko-l- í

Prostřednictvím našeho listu

žádá všechny své přátele aby si

neobtěžovali sdělit h ním každou
dub-žitějš- í zprávu Pan Jamla se

by mail — 1100 prr yaí f _ T ' 411 t I ' M
iromoiie rniienovajecKcmu Domumm miíjí i IXUw naplué-iiťiiejlepíi-

vitii-- a řet-t- i kr h

Miimíili kkleiiiiVk ukil íiiK na-

šim iŇlliěrali lum tenlo i)tr (me
prtnl

Vytfini zJravotnfm zákonem
iiruířní kořalka samožitna ťila

sefn Sýkoru jenž hned po matu-

ritě vystěhoval se s rodiči do CJe

vciahilu Sýkora súéastníl s záhy
národního života no i ch vi huni- -

v Baltimore ukryti deficit
z posledního roku

Vydava
--
XDAVATFLSKÍ KroL 1'UKEOKU

OMAHA NEBR

VÁC DCBEd fediuL

rrIphtné ttOOnařók

Do čfh (200 na rok

skými "'cchy a když se tito ohlí
i

želi po způsobilém redaktoru !

neb dervení kn-n- jiní fnriKiúvji ieii"ji _ _ _ _
in li za i dollary riil tt n úm zn iilir ÍB300Dva nallon ta pouhých 9 dollarůzdrží v Umaže několik I f i í poručil jim svého sMilnžáka t"'ap- -

b 11 n iik in um a 1'Uikv tm vdkooK bodni Z luo nu loii

Mm Čtvrtek přednášel IJťV V

aněk o svých zkušenostech s

Přisti"hoab ckýni Domem v Malti-mor- e

za poslední tři léta v míst-

nostech svu bratrského
ehriimu na n Hu korv

- iiiu-- Jrnk' l i ilrakir iih ripmi )o i PHjlii y ur i r lil!n Briaiiini
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Z NEBRASKY HILLER LIQU0R CO 1309 Famam St Omahal"ll
It

idrmujte jťdojduia
rOHEOK ZÁPADU

OMAHA NEB

ka znaje jeho literární schopno-

sti 'api k dlouho se I

a nabídnuté mu místo v

přijal lusllaje v této mí

ušclřiti dostatek peněz a by pak v

("i-eh- h mohl dosiiidovati pro
profi-sor- S lakový nit plány

vydal se Tapek na m1íiii r JTl

til celnému shromáždění krajitni
a krajanek

-- - Automobilové Jnšti'stí udilo
MAYDEN"S IIAYDEN'SOmaha Neb dne 9 června 1909

minulý pátek v Slo lton kd- - ná

Přijďte v pondělílkctti převrhnuti automobilu spolehlivý otchod sPoichllvi obchod

přišlo k poranění několik osob —

V úvodu přednášky sé pravil
J' f cizí zi ni jak srdce macechy
bez lásky pustá skalina
la nemá cit cizího pro syna
m slovy útiVhy

NASE NÁVŠTĚVY Stroj byl majetkem V A Kim za moře 1'b veland-k- á kolonie pi
jala ho s ieí noii náručí a "UbroiiirliH kterv Vezl osmičlennouL

lal se ihned s chuti do usilovné Tuto "Jova tanula mu po M 1

na mysli kdvž viděl niséitné li- -prac v le- - ll cis-e- ti hvly o-- l

žurnalistu očekávány i jiné véd
než pouhé psaní do novin tu s- -

s]b cnost na nedalekou Meisnero-- u

é a riejvážnější poranění
Sherman Pner který si zlo-

mil ruku a na hlavě utrpM hroz-

ná poraněni Kimbrouiíh který
ři-d-

automobil zlomil si klient ko--

w V út tv zavítal do závodu na-Ě-ii- o

dávný nás přítel p Josef
Truhlář z ífardinirton Neh Jak

jsme od něho zvěděli přivezl do

zdejšího trhu káru dobytka za
kt-r- ý dostal cenu ♦lk'in sluínou

dověděl až OmhIi jMitjc
bovula ce režiséra řcénika

ce přistéhovab-- přijíždět do Ibil-timor- c

bez pomoci a o hrany
Na odpručei!Í pns Kooscvclia

založil prozatímní Při1ěho aleeký
Dóm pro ichranu lovan-skýc- h

přistěhovalců L' ! b dna r

l'"Mi za pritoiiiiiost i !'idiii' h a

a ostatní cestující Utrpěli Veslilé-- j

spolkového njřitátora svobodoiny- -

áďiý nasedí zákazníků neměl by promeškali n-- -

by é j'e

příležitosti k získaní veli-

kých ltící v pondéli
v našem

před-inventářní- m vy-klizova-
cím

výprodeji
Fo zrj in-ri- á velice inu I10 pro Vás nebof při koupi

v toiiiťi prodeji usiořiti- - a mnoho i pro nás když

vyprodáni" šeehny neúplné- - zásoby a snižime-I- i počet na-- š

ho i„i pred inventářem dne 1 července V tomto

výprodeji nudě pokrač'1-
- '" f'""'1 v "'rn

řlatri V {ta tímlilikvov álMi (m celý týdeti

Z1: vtkal v' s p Antonem Novot
jee piéné Mižnft ioraiiéní lnpho harcovníka a výbora a ('

pik oettié vvhovd a dělal her-

i

0

e režiséra řečníka atd Kok n i státních úředníku b z p--

to přijel do Ano tiky druliý bratr Po !l měsících přcbvtk'M "'!

Ladislav M též nedokončiv sin Itiřestěhoval se z proitítMií!e do- -

7 Dicki oznamuje- - ns s- -

pťishi o život s2b tá stařeiin paní
Tibh'-U- á jež !i% la slepá a zmr-zaéeii-

ve svém drňáku asi pat-

náct mil na východ od onho mě-

stečka Stěny i střeeha drňáku se

zucnadáiií sesuly a uboh-o- i staře-

nu pohřbily

lia a druhým přijel třetí bratr jmu do velkého domu 17 pk- -

Jos f ' jc) dal — pisei-kéh- " JÍ h !t'l ulici in- - — i líal- -

lívmnisia oesti -

vojsku a iimop-
- i"' v isroadvvav za- -

ný (li Z IloWcHš Nil) ktTVIli

znal se jako malý hoch hned v do-

bě kily bydlel v loě 'A- - i

dlouhých
1 ti cli setkali a přátel-

sky si pohovořili V Onta?" se p
Truhlář dlouho nezdržel a hn-- ]

následujícího dne spěchal domů

Minulý čtvrtek zastavil u

ías ria několik okamžiků r--v Vác
Vam-- řitliti-- l

Domu v Haltmion- Pan Vaněk
vrací fa- - prcsbytemiho v

I) nv r a {!
1 odjezdem na vý-

chod navštívil několik západních
wsad aby tu šířil známost šle

mi t ři i ili poé-áik- no int-'koiiji- za sIVk' Na děm -- ko

b o ŽiVobvtí kdřefiírn Jaké t
Všimněte si ohlášek
v nedělních listech!

Prohlédněte si

vyklrdrj ckra!

— Státní potrami komisar pan
Mains varuje Š'hnv vralťle
i ereamu jakož i prodavače te- -

dktoal I ! 1 lllíore iei V'IÍ
'prát li - JtsNi j ž platl 1 dn i

1 ÍH 17 Na doiini vážíc- - dud eer-kv- č

1(i za nějž n
'

o"i
v éilný
Za tři b ta činnosti Domu obni-- š

la vydání --TnólJb Tň tiiia ob- -

bož Že vvrobeli lefito Ml'l-- 1 obsa- -

noviny měly mál" ob nit lu j
ště iiiéiiě predpbititi lu placených
oznámi-- téměř žádných mohou

vyprávěli j u ti -- taři Z l'b

odjel éapek do Yorku

kde rovné pusobd zprvu jak"

HAYDEWSSeznat že se to vyplatí!lOVati db- - Zlietií zákona o ě1'eh HAYDEřťS
spolehlivý otthoJ :jiotravináeh aspoň 11 proeent má- - : spolehlivý obchod

se rie lni tuku KoviM-- z arui-- - v- -

rabiť le aby lo poiiivali k slaz- - íii žurnalistu založiv lani N w 'nr Jnosii toho přijata za jídla a noc
ské Listy z nichž pak vy vinul s- -

jb hy od přistěhovalci třetinu
Anu rický Py l též vydava-- ! jistil subvim-- í od rakmi-k- é iá- -

sv veli v vrohKu saecharinu tn-n-

NEDEJTE SE KLAI7IATI ______
if ' on pil 'rtk ! hrč ytf i iiimni limlio u lattiickera jako luxlii k Mr-k-

-- iřiiTiit- f ! :í í Miěiii lni ni' 1 1 roic-ciiěli- o ťku rázn' -- tulní lilmrv levraéjl
Btžll u Českého hodinaře a zlatníka

A CECHY 1248 SO 13 ST OMAHA
Veis ! ylcili! pr '

rajony ' ii'-- t a i vi-- iva J'' i" viikeré heií jest

lem týd líního časopisu
' Patriot '

jejž Velllli schopné řídil V době ti

narsal humoristieki!ii knihu "Sva
tý" Antoiiin Paduánský" ji ž byla
v New Yorku v vdána avšak ru do

dy ji si áiu osobně vymohl u m-

inisterstva Ve Vídni a třetinu
bral imzi svýjni přálei líalti-tnor- c

a k Americe

Roku P'íi7 vykazovala -- pra v a

40--arici-IK-

podobných škodlivých příměsku
— Minulou sobotu přiš I o život

krajan Frank Prášek který byl

zaměstnán jako 'bziněiií dělník
Herks Prášek byl
dm ráno v ('rete zi

lékařské porady ještě s dvě-

ma svými s(hidělníky Na zpáteé- -

tlí cestě Jhi Velocipéd II UpUStil

NABÍDNUTI K SŇATKU! — Hvo
pl it' II tiaseii l p iilKoVl podali v

ruku pomocnou a pomohli mu n- -

(Pr„ j pimtavi-n- í si nti jí i far
žila se velkého rozšíření a později jDomu pouhých Rok

upadla v zapoim nutí Humoristou minulý byl však následkem panu-by- l

"'ap k dobrým a vtipnosf i sa-- j jí í 1'inační tísné a

tyra trykala téměř z každé ji ho ! prá''- - 1 'n utěši ný takžePrášek lialik jakéhos zboží na ko- -

krýti deficit z posledního i4n
Sloupce naši ho lístii i i pr

dary ly otevřeny

Chicago má 7151 hostinců

n'iir íii-í- i tnt-- i ilrtiika životu

pi inicn ně lni 'láli íVnlioiliHin 111--b li7
!' lum v Pnu j ly nn-li- t yílihu v vf- -

J'fi i 'PiiiiácriiMti nu farinč Diijiisy min-- -

tnijti na 'iVikriik Z&pailu" mak!i
- - K 'liipisit nutno pH!ntí iode

prače at vazm m ti žertovné — - !' k s Pornem olmasc]

chetném svém podniku čtvr-

tek konal zd- - ií'lnášku nu
přiiiáííni'' zprávu na jiiií-- tnUt"

l)lKnn'uj-n- ' ři-l- - i"t'iián"!!u na-íi- m

aby zjirávu tu v ní naLznou

htni('nou zprávu o rinuoMi 1'risti'-huvali'1'k- řlio

Domu si píW--tl- i

I'(Inik ti nto zasluhuj'- - si t

přízm
li-d- u

a jsmť i-- p Vaň-

kovi ktfrý inzistm'-- sA sí-

ly tomuto podniku hiiil-- - uiaJtiu
'hnati potiVImý oluios kn krytí

dificitu

Minulou stíi-il- v pruiniu ?v-h- o

manž"la p Jana KomV-k-u l'nř?
fctojiiúhrt i rolníka od l{i nn r
H tb přiji-l- a do Oinahy pí Kinma

Koníčková za v- - lii-'- - simituou
Vatií Koní('kavá V

"

liiintili-h- roku podstoupila
Elí ohtížnou op-ra--

i a ačkoliv hI

t ilohy zdátdivř s- - losti

jrdráva ju' ix-du- h j-- jí

ohnovil a slálinoU'' stáli- - ví'- - a ví-- -

fiyla inn-i-n- a

np"t lékařskoit pi-iiio- !

vyhl-dat- i paní

— Žurnalist ieké pole opu-ii- l f"a- - tohoto nku polovinu ob

fiek V roce 'l ki VZ iZenl s

'„ Llrú u IP 'Ilil bt- - vtlěel ! " " mwolili'KVCII J"si- - Lollisoll
- íiolan) tritií M Ten ivieit ít uručc

Iiei-II- liaieza se V hlea'M l i l I '

setliKJIll V Milence rozenou Ji"- -

Farmy a lesylna prodej

b jích a když ztrátu zpozoroval
vrátil se a jal se balík hb-da- ti při
éemž zasažen byl přijedším vla-

kem a asi 100 stop vlečen Tělo je-

ho nebylo zohaveno jen pravá no-

ha nad kotníkem byla rozdrcena

Zemřelý byl óo roku stár a v A-f-

rice Žjl asi 4 mky
— V řece Mišsoliri ludab ko

Klopnce zrovna nad erílo-- uto-

nul líletý llarry Martin při kou-

pání fí ka V těchto dlieeh jest
velmi dravá a mrtvola mladíko

tónině- - 7 lál saloonu a jelikož lui-d-

bosliiiský musí zaplatit 1 h )

za povob ni k výci pu ročně zna-

mená to pro příjem zajité

jíž rodiče byli značně zámožní (M
té doby věnoval se oboru elektro-

technickému hlavně pro svoji zá-

libu nebol' nemus- - l se starali o

hmotné prostředky a po dobu e- -

lélli uáslciilljíei čtvrstob tí čín-

ská veřejnost a o néin ti

sliišnv — přes sedm in lionu dol

nosu tohoto zajistil Vaněk

před svým idji-z- iii na západ v

Haltimorc a zbývající pulovinu
$ l"HI hodlá sebrali na západě nn-z- i

krajany o Přistchovileeký Dům
se zajímající
fíeéník poutavými slovy iíéil své

zkušenosti s přistěhovalci pravil
jak přísné js01 nyní zákony

a jak sta krajanů a

rodin zachránil od ď poi taec a po-

dal jim ruky pomocné Líčil dá-

le jakých platných sbi b vyko-
nal si zachráněním bílých oněch
otroků vylákaných setu r PíO" na

arů

'ítprwwi!!

( J~1SI5— ~e?

"T iXm 2
HirmX X 0 Ij
IOS A K

A il#so!'r

Kilo ni pfij změnit
demur a jiti kd

jpt jistá úroda
kaidí role kde jwt
íiiitá zdravá vod
i počasí kdo můii- -

miKm kapiidit-r- a

puříti farmařili a

Hplíiiti si farmi

občas kdvž tu a tam uverejnii ně Tržní zprávy

Oiiiaha N b ilii- - S června

Dobří až iejb pší koriioii krme- -

kterou SVoji belletristickoll plái"í
libí sně v prvních " Květech m

va uchy la dosnu nalezena Místo

nad cnle-- jod velmi neb- -

zp'
'

Ilé nebof před třemi lety udála sí naA lli 1 lll llrl _Ilek v"eh
'

- - většinu svého čisilv lo Kmnianin-- l
III VII I tlil aZ tlii: I llhn a fun irm lieiiril llllHl! iinsia ntt

X : -- _r - -

vf kili í dr Davis vyí tiiv důklad lni ii -- :í í h-- í dru-i:'- r 7 V
1 7J v

ta m dvě podobná neštěstí prostři
věnoval sitnliu elektrotechniky - -

ebvl sice k šťsi jako Kdi- - Jih ané stav j'jí provt-d-
l opt na ní

-
1

" ium !io roste 10 ame 1 rračpjak V I"1"'- "-' ''"lby YM!-- W dobré až nejl-p- ši („: ta Z(lň V[r!lťifft
soií Pell neb Maxim a jiní avšakMav tu joiiikov m- - kráv y t"i :i0 — ') dobré až ro- - jJo farui4řkflio iivota ten jelioý [h

střední i 140— 'iUO bhčí druhv i'0 rrt"íívai'i Jneíní iloby jist rolnyní a j"st přáním všt-i-- by podařilo s- - mu přece získali asi 20

patentu více méně prakli-kýc- —

V zamilovaném svém oboru by l by

Washingtonu riejvyšším vládním

uřadum k vyš-iřet-

Niiiiilosnlnými slovy

tisíců těeh kteří za-

městnávají v dílnách a dolech při

7 litiv nrzku zdraví trvab-h- ?abyla
a tbí kruh" rolini:i'ho s- - navráti

2Ó -- 44(1: tIita t4ini
Prasata "l'2'i

Jlk v Ami-ni-- Pihte krajane mám
Jkri-sn- pozimky a farmy na připoj blíz

jko mřsta ro farm&ř a obstarávat-- ! posnad vytrval "'api k až do smrti
feněžních ztrát s tím

Firma lay Robinson Co iemk5 výhrsilné pro niroil tmkfstěhovale n ják tit„ piitrvbojí za

li mohla

Minulou sobotu přijel do y

p Josef vát-n-

Vii nhířliiivolný
jeiiých kdyby uejmladši jeho stání a pomoci ' JOHN SCHAUER
bratr pan Toináš rap-- právník

Únirti zasloužilého Čecho-američan- a

V N'eV Vorkll Zemřel dne
června jeden zc starých zákopnikú
českých na poli žurnalistickém
lan Vratislav ("apek po delší ne-

moci ve stáří (17 bf Zemřelý na-

rodil se v KrašfoVÍeíeh II JJado-myšl- e

v ("'echách dne '! b d nalPi
a jTViiíeli

ib-sc- f b t svého života

strávil ve své rodné obei načež

byl dán k příbuznému faráři Lís-

kovci do Zej víu (Sei-wiesi-- t na

bavorské hranice aby se naučil dů

rolniK ol listin Mimi naizajn
Ku konci přednášky své ložil

všem přítomným na srdce aby
Nevv Yorku nebyl ho přemlut se svojí manželkou na či sté do

Colorada na návštěvu svého bra
vil aby se vrálil k práci spisova

riiccte II kuiipid vii-li- druhu maku
té n- -j lepší jiikonti za ceny iiejulžíí přljd
te k Vusciuil htarenm znúniéniii

jX)diorovli ustav ten aby ho po
telské [in niž měl a usvědčil nu- - kládali za své vlastní prácetra kť-rý- ž v Oram] Jun-tio-

láni a upustil od elektřiny kte a pomohli centem svým ukrýt í de

své týdenní zprávě udává: llově--z- í

dobytek v týdnu minulém o ma-liék- o

pukl-- sl Nejb-pš- í voli na za-

bití měli j SliÓH - lisá dobří
"ik"i— i driihy "ió(l—

Ó7Ó nejb-pš- í krávy a jalovice po
ó 2ó— 7ó dobré l óM) :

Ubita - 72Ó

Trh na prasaia byl na počátku
týdne velmi dobrý Průměrná ce-

na byla 7oV_7r)r Ku konci tý-

dne cena až o bsi-- t centů pokle

Colo vlastní obchod se zbožím
ficitrá ho po léta vyčerpávala - sko- -

_t ' rsmíšeným ]louho se zde vsak ne-

zdržel V sobotu ráno přijeli a
Ha z- - h K svým Pamětem Z Cech Pravil ' oba zd"jší místní li

a Ameriky nedostal Ale rski- - sty "Pokrok Západu" i "Osvěta

Ant S Rychlýmu
ktrrý vlastni nu rohu Wllllam

a 1C ulice

rozsáhlý řeznický obchod
Telefon DourIas 1316

Vj-iúhiif- -

ýroliky prví tridy dle
akcjio zpilsuliu dělaiiě tř

odpoledni nalézali se již zase ua
další wsft — Pan Pěnkava pří té

americké dějiny k nimž látku sbí Americká" Uznávajíce důležitost

to příležitosti navštívil též naši
ral už di-si-- t roků Šťastné dokon-

čil a jen pokročilá choroba způso-
bila že už iu bvlv v tisku V těch

toho ústavu jsou ochotny přijat
jakýkoli příspěvek pro {nto

který bude kvitován v li

kladné německy Ve dvanáctém ro-- ♦

maj' dokonalou znalost něm-

činy a osvojiv si od strýce Lískov-

ec i začátky latiny byl dán do

ťyiiinasia v Klatovech tehdy ještě

slatiskárnu Bylo nám potěšením se

ekuseným krajanem tímto se iti

a chvilku pohovořiti Míin-žel- é

Pěnkavovi hodlají se v Colo

radu asi do konce: tohoto mésíi-- e

stech a na patřičné místo ode-

vzdán

Ze 7USH přistěhovalců kteří
rocné do Haltiniore přijíždějí pou
ze asi óihm) ustává v Paltimorc
oslalních "i(k'l0 ubírá se na zá

erosi a SuiiDedlřdržeti Během doby té navštíví
Denver Colorado Sprint' a jiná
důležitá místa

německého Vyšší třídy iryrnmisia
studoval v Písku maturitu dělal

v Praze Již jako studentík po-

koušel se o veršování v českém a

německém jazyku Po maturitě se

dal zapsali na filosofickou fakultu

pražské university kterou navště-

voval několik semestrů Měl v

stati se profesorem však

neutěšené poměry doma a okolnost

to dějinách obsaženy jsou spiso-

vatelovy úsudky o

ŽÍVoté Ze všech zorných Úlllů

Není to jen kronikářské popsání
osad a míst a suchá data zc Ji vo-

la tolio neb onoho člověka nýbrž
je v iiii-í- i rozebrán celý náš orga-
nismu národní jak je H jak by
být i měl — Mimu zmíněné již
knihy '"Svíilý Antonín Paduán-

ský" a 'fcsko-americkýe-

dějin'
napsal zesnulý též celou řadu po-víd-

a humoristických veršů 1

v dramatice zkoušel své štěstí a

minulý rok dáván jeden jeho kus
v Uranii předměstském divadle

Prahy — Nemoc — tak nezdolná

že dva mladší bratří Ladislav M

jsou nejklamiíějsími věcmi na nvčlě ale přece dosud mají
vliv na množství mužů při koupi obleku Tak mnoho
wužú nevěnuji pozornost "kvalitě" když oblek kupují
že se člověk ani příliš divit že tak mnoho jích j
neuspokoj-- ! ri s koupí

Nejb-pš- í e stoll k doc)elí Úplného uspokojení jest ZU- -

vítali do tohoto obchodu kde žádné jiné než jen dobré
hodnoty oděvy se prodávají Ony naše vás rovněž uspo-

kojí Vzhled našich obleku vás uchvátí a kvalita jich
uspokojí vás dokonab Zkuste je!

(nyní v ) a Josef V

(usedlý v Californii) studující na

pymnasiu v Klatovech též stáli

pad a západní města osioi i jed-

notlivci by to měli pokládat za

Hvatou svoji povinnost založené
to šlechetné dílo na život' udržet
a jHidpornvat
Redakce tohoto listu přijme ja-

kýkoli obiio-- r pro ten šlechetný el

n bude ho kvitovat
Rev V Vaněk koná tu všechnu

prácí zdarma obětuje většinu své-h- o

času lomu ústavu a v zásluhu
Za toto šlechetné dílo hyj při-- d

krátkou dobou vyznamenán císa-

řem rakouským udělením mu zla-

tého záslužného kříže s korunou
Pan Vaněk je první Tech v této

otce peníze způsobily že Jan Vra-

tislav f'apek jako posluchač musil

V sobotu ráno přijel do Oma-

ky pan Ondřej Matouš-
-

vážený
fctarý osadník z Plattsmouth Neb

Pan Matouš po delíí ěa již trpěl
velice obtížnými bolestmi v hla-

ví a proto přijel aby zde v Uma-

že vyhledal lékařskou pornoe Dr

L Hwoboda důkladné stav jeho

vySelřil a neznal že jediné opt-ra-e-
e

poskytne panu Matoušovi trva-

lé úlevy V týle hlavy rostl mu ja-

kýs nádor který dr Kwoboda od-

stranil tak že p Matouš ihned po-

cítil úlevy a jakmile řez e zace-

lí bude se opět cítiti úplné zdráv

a spokojen

V pondělí odpoledne byli

jsme mile překvapeni návštěvou

našeho jednatele pana Huberta

jako zákon izravitace — jej pře
NOVÝ OBCHOD f!f ?J

si přivydělá vati vychovatelstvím
a psaním v advokátních kancelá-
řích Jednu zimu strávil též v klá

padla náhle a zákeřné — Dlouho
vzdoroval než ulehl Jeho silná
soustava tělesná již sdědil po sel-

ských svých předcích bránila mu

šteře Františkánů a tu se v něm

dokončil onen duševní převrat
statně útokům choroby "Mně nicjenž skončil přechodem k avobodá- - zemi jemuž dostalo se tak veliké

(Domov oděrft dobré kvality)řům když byl až v Americe Již
v feeh&eh psal do různých lite

ho vyznamenání —

V zájmu dobré věci vyzýváme

není" říkával "až ta bolest v ža-lud-

přejde bude zae dobře"
Ale bolest nepřestávala „ž korn é- -rárních listů a ve Světozoru zlé krajany ve státu NVbraska aby
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